ihre Streitsache dem kompetenten Richter zu unterbreiten

und sich zum Duell zu stellen. 1314 Januar 31.
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2. Konig Friedrlch an Papst Clemens V. : Hlstorlsche

Darlegung seines Verhaltnlsses zu Helnrich VII., seiner Stel-

lung zu Robert, Bltte um Hiilfe und Drohung, dass, wenn

Robert den Krieg fortsetze, er sich zu helfen wlssen werde.

3. Ahnliche Darlegung an das Kardinalskolleglum, an

Phllipp d. 5ch., dle deutschen Piirsten und andere Herrscher.

Betonung, dass das, was Ihn getroffen, auch eine Beleidi-

gung des romischen Relches sel.

4. Ein Anhanger Priedrlchs setzt elnem (Kardinal? und)

Preund des Konlgs die 6runde fur das Verhalten des Konigs

auseinander: a) 6ehorsam gegen den Kaiser. b) Dle per-

duellio Roberts gestattete den Einfall In Calabrlen. c) Slzi-

lien ist jetzt frei von Verpflichtungen gegen Robert. d) Der

Konlg hat sich in Heraclea zu jeder 6enugtuung erboten.

1. Forma protestacionis facte per predictum dominum nostrum regem

Fredericum in generali coUoquio celebrato per eum inter prelatos, co-

mites. barones, milites et iudices et sindicos universitatum [et] locorum

tocius Sicilie in terra Heraclie, que alio nomine dicitur Terranoua, in

[mense] Januarii presentis XII. indictionis ') • • •

In nomiue domini eterni et salvatoris nostri Jhesu Christi amen.

Nos Fredericus Dei gracia rex Trinaclie presentis publici scripti serie

notum fieri volumus universis presentibus et futuris, quod, cum essemus

apud Heracleam regni nostri, ubi predictum colloquium celebravimus,

ad hoc vocatis et presentibus sindicis universitatum, civitatum, terrarum

et locorum dicti regni nostri nec non prelati[s] eiusdem regni se sub-

scribentibus infra, in quo colloquio diximus publice *) . . . Ideoque pro-

testamur adhuc, quod de predictis, que nos ipse minus licite fecisse

pretendat, stare volumus competenti iudicio et emendare illa omnia,

que nos minus licite fecisse per ipsum iudicium apparebit, offerentes

nichilominus nos paratos, quod, si dictus hostis noster nos de quovis

crimine arguat, quod duellum de iure requirat, vel ipse eciam duellum

offerat vel requirat, etsi de iure crimen ipsum duellum non exigat, reci-

pimus (?) et uos de crimine obiecto purgare nedum per duorum pugnam,

immo per quemcunque pugne modum cum quibuscunque et quocunque

personis: decem, viginti, centum vel pluribus, sicut dictus hostis noster

optaverit, per quam pugnam de ipsius nocencia, de nostra vero iunocencia

') Es folgt Angabe des Transsumptes vom 31. Januar der Prote-

station, aufgenommen von Goffridus de Castello iudex terre Lentiui

und des tabellio Jacobus filius (juondam Pagani de Nicosia auf Bitten

des Prokurators des Konigs Andreas de Solerio. Der Protest ist vom
Notar Corradus de Jordano.

*) Es folgt jetzt fast wortlich, was auch in der Eingabe an den

Papst steht.
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apud competentem iudicem apparebit, promittentes infrascripto notario

stipnlanti, quod iudicio iudicis competentis stabimus de premissis et pug-

nam nobis oblatam inter duos, decem, viginti, centum aut plures, sicut

predictus hostis noster maluerit, recipiemus et ipsius pugne iudicio stabi-

mus, sicut iustum fuerit et solebit fieri et loco abili ipsius iudicis arbitrio

statuendo, vel de quo inter nos et ipsum invenerit. Unde ad futuram

memoriam nostramque cautelam presens publicum presentis protesta-

tionis documentimi fieri fecimus per [manus] Conradi de Jorduno de

Messana notarii publici auctoritate imperiali, presentibus ad hoc pre-

latis et regni nostri nobilibus infrascriptis, eorum sigillis et subscrip-

cionibus roboratum. Actum Heraclee ^) . . . anno dominice incarnacionis

MCCCXIII, mense Jau(uario) X. eius, [XII.] indiccionis.

Nos Guidotus archiepiscopus Messane testamur et nostrum sigil-

lum ponimus.

Nos Bertuldus ep. Agrigentinus testamur.

Nos Gotfridus ep. Mazariensis testanmr.

Nos Johannes Pactensis et Lijiparensis ej). testamur.

Nos Jacobus Ce[phal]udensis ep. testamur.

Nos . . . archimandrita sancti Essalvatoius de Messana nostro sigillo

signamus.

Nos Nicolaus ep.Meleuitanus testamur et nostrum sigillum ponimus.

Nos Maufridus de Claromonte comes Moach, dominus Ragusie,

premissis interfuimus el testamur.

Nos Franciscus comes Vigintimilii, Giracii et consilii maioris testa-

mur et sigillum nostrum apponimus.

Unde ad futuram memoriam . . . signavi.

2. Forma litterarum predicti domini regis Frederici ad excusa-

cionem suam super ])remissis omuibus missarum nuper summo pontifici

per dominum Petrum de Monterotundo Syracusanum electum et domi-

num Simonem Saluagium de Siracusia militeni, nuncios regis predicti.

Sanctissimo ac reverentissiino patri et domino suo, do-

mino C. sacrosancte et uuiversalis Romane ecclesie summo
pontifici Fridericus Dei gratia rex Trinacrie pedum oscula

beatorum. Ad aures pervenit omnium principum orbis terre

iidelium . . . cuiuscunque status, condicionis et gradus, quod